

Reparatia drumului L-229 G57
Ciuciulea-Dusmani-Limbenii
Vechi, raionul Glodeni (Etapa II)
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari

Valoarea de deviz 1 895 370,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,2460	35,00	43,610
2.	7123010010200	Betonist	h-om	59,7584	35,00	2 091,544
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	126,3555	35,00	4 422,442
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,8416	35,00	169,456
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	138,7950	35,00	4 857,825
6.	7129020012800	Pavator	h-om	470,4531	35,00	16 465,858
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	51,7284	35,00	1 810,493
8.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,1315	35,00	4,603
9.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	4,7671	35,00	166,849
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,2964	35,00	10,374
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,6316	35,00	197,106
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,8715	35,00	2 445,501
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	93,2655	35,00	3 264,293
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	686,9665	35,00	24 043,828
		Total manopera				59 993,81

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,4446	2,50	1,111
2.	1212121212121	apa	m3	76,1340	4,50	342,603
3.	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	119,9819	3,00	359,946
4.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	35,0216	169,00	5 918,650
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	101,6766	170,00	17 285,022
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	610,5605	165,00	100 742,482
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,6995	160,00	431,920
8.	1411122201762	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15	t	48,0187	300,00	14 405,610
9.	1411122201763	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10	t	45,3806	300,00	13 614,180

10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,1855	185,00	589,317
11.	1421102200467	Balast	m3	27,6696	225,00	6 225,660
12.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,2630	2 875,00	756,126
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,0951	2 875,00	3 148,413
14.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0584	2 875,00	167,900
15.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,1900	2 875,00	546,249
16.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	8,7660	25,00	219,150
17.	2320156200901	Motorina	kg	625,9919	9,00	5 633,928
18.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	29,2130	18,00	525,835
19.	2320187315789	Decofrol	kg	21,9150	5,00	109,575
20.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,7681	8 300,00	6 375,230
21.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	162,2067	8,30	1 346,316
22.	23203226001921	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 (Mastic bituminos)	kg	286,4208	8,30	2 377,293
23.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	9,5289	8 300,00	79 089,870
24.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,0026	8 300,00	21,580
25.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	18,3340	1,35	24,751
26.	2663102100000	Beton	m3	8,5680	1 000,00	8 568,000
27.	26631021000001200	Mortar de ciment M200	m3	0,5100	1 000,00	510,000
28.	266310210000020	Beton B20	m3	14,1576	1 100,00	15 573,360
29.	266310210000025	Beton	m3	5,9364	1 200,00	7 123,680
30.	266310210000075	Beton B7.5	m3	1,0200	800,00	816,000
31.	2663102100008	Beton dur (cu cantitate redusa de ciment)* vibrocilindrat a drumurilor	m3	23,8305	1 450,00	34 554,225
32.	26631021000081	Beton Vibrocilindrat classa Bbtb-2.8	m3	513,5528	1 450,00	744 651,560
33.	266310210095720	Beton de ciment clasa B20	m3	1,8884	1 100,00	2 077,240
34.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0367	900,00	33,030
35.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,3072	1 000,00	1 307,200
36.	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	479,9272	1,00	479,927
37.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,1556	1 000,00	155,600
38.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	2,8930	9,00	26,037
39.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	113,7614	9,00	1 023,853
40.	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc	kg	5,3879	50,00	269,395
41.	271060200100	Otel beton	kg	103,9600	12,00	1 247,520
42.	271060200100103	Otel beton D-10 AIII	kg	153,0900	12,00	1 837,080
43.	271060200100123	Otel beton D-12 AIII	kg	654,6000	12,00	7 855,200
44.	271060200100163	Otel beton D-16 AIII	kg	28,8000	12,00	345,600
45.	27106020010061	Otel beton D-6 AI	kg	165,4300	14,50	2 398,735
46.	27106020010081	Otel beton D-8 AI	kg	6,0700	14,00	84,980
47.	27106020010082	Otel beton D-8 AII	kg	32,0000	13,00	416,000
48.	27106020010083	Otel beton D-8 AIII	kg	260,0000	13,00	3 380,000
49.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2964	16,00	4,742
50.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	21,0592	16,00	336,947
51.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	10,3731	16,00	165,970
52.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	29,6400	16,00	474,240

53.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1482	42,00	6,224
54.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	6,1362	16,00	98,179
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2371	2,00	0,474
56.	4029050	Mortar de ciment	m3	1,0938	900,00	984,420
57.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	91,6577	7,00	641,604
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0183	7,00	0,128
59.	4100126202818	Apa	m3	9,8647	7,00	69,053
60.	96	Material lemnos	m3	0,0300	2 875,00	86,250
		Total materiale de construcții				1 097 861,17

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	3,8750	25,00	96,875
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,1412	25,00	53,530
3.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,1638	5,00	0,819
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,0706	25,00	26,765
5.	2922140007000	Macara	h-ut	40,2239	50,00	2 011,195
6.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	1,2474	200,00	249,480
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	8,0702	257,00	2 074,041
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	58,5371	257,00	15 044,035
9.	2952230003540	Autostropitoare	h-ut	2,1204	155,00	328,662
10.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	25,0329	40,00	1 001,316
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	65,1707	211,00	13 751,018
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	129,2245	195,00	25 198,778
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	8,5130	211,00	1 796,243
14.	2952240004023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	12,4436	195,00	2 426,502
15.	2952240004024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	25,6045	211,00	5 402,549
16.	2952240004025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	1,8400	211,00	388,240
17.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,6192	211,00	130,651
18.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	15,7376	211,00	3 320,634
19.	2952260003000	Excavator	h-ut	14,5120	225,00	3 265,200
20.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,1778	225,00	2 065,004
21.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,7634	255,00	194,667
22.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	21,3742	195,00	4 167,969
23.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,2293	195,00	434,714
24.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,8750	25,00	96,875
25.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,5785	25,00	14,463
26.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,7120	25,00	17,800
27.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	14,2359	25,00	355,897
28.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	8,2639	35,00	289,236
29.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	59,7584	25,00	1 493,960

30.	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,6613	225,00	148,793
31.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6230	125,00	77,875
32.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,1622	195,00	421,629
33.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	15,7376	195,00	3 068,832
34.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,7634	195,00	148,863
35.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	42,6276	250,00	10 656,900
36.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	67,4914	195,00	13 160,823
37.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	8,5130	455,00	3 873,415
38.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	10,6588	195,00	2 078,466
39.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	47,7370	205,00	9 786,085
		Total utilaje de construcții				129 118,81

Total	Lei	1 286 973,79
Asigurari sociale	24 %	14 398,51
Total		1 301 372,30
Cheltueli de regie	14,5 %	188 698,98
Total		1 490 071,28
Benificiu de deviz	6 %	89 404,28
Total		1 579 475,56
TVA	20 %	315 895,11
Total		1 895 370,67
Total deviz:		1 895 370,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)